Starred Question no. 14:-

SH. DEEPAK MANGLA, MLA: Will the Chief Minister be pleased to state whether there is any proposal under consideration of the Government to construct the proposed 45 meters wide road to connect HUDA Sector 2,12,14 and others Sectors of Palwal; if so, the details thereof?

Reply

Shri Manohar Lal, Chief Minister, Haryana

Sir, The construction work of 45 meter wide road, to connect HSVP Sectors-2, 12, 14 and other sectors of Palwal, has been started in parts by constructing 700 meter portion of dividing road in between Sector-2 & 8 in the year 2002 and 900 meter portion of dividing road in between Sector-9 & 12, Palwal in the year 2013. The construction work of balance 45 meter wide road falling in between Sector-8 & 12A, 11 & 12, 11 & 13 and Sector-11 & 14, Palwal has not yet been taken up because the land for the same has not been acquired so far.

Thus, at present, there is no proposal under consideration of HSVP to construct the balance portion of above said road, until the land acquisition issue gets resolved.

तारांकित प्रश्न संख्या 14

श्री दीपक मंगला, एम० एल० ए०: क्या मुख्यमंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि क्या हुडा सेक्टर—2, 12, 14 और पलवल के अन्य सेक्टरों को जोड़ने के लिए प्रस्तावित 45 मीटर चौड़ी सड़क के निर्माण का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है ?

उत्तर

श्री मनोहर लाल, मुख्यमंत्री हरियाणा

श्रीमान् जी, 45 मीटर चौड़ी सड़क का निर्माण कार्य ह.श.वि.प्रा. सैक्टर—2, 12, 14 व अन्य पलवल के सैक्टरों का कार्य आंशिक रूप से शुरू कर दिया गया है, जिसमें 700 मीटर सैक्टर—2 व 8 विभाजीय सड़क के टुकड़ा का निर्माण वर्ष 2002 में और 900 मीटर विभाजीय सैक्टर—9 व 12 सड़क के टुकड़ा का निर्माण वर्ष 2013 में पूर्ण कर लिया गया है। शेष 45 मीटर चौड़ी सड़क सैक्टर—8 व 12ए, 11 व 12, 11 व 13 और सैक्टर—11 व 14, पलवल के बीच में पड़ने वाली सड़क का कार्य अभी तक नहीं लिया गया है क्योंकि उक्त सड़क के निर्माण के लिये अभी तक भूमि अधिकृत नहीं की गई है।

इस प्रकार, वर्तमान में, भूमि अधिग्रहण के मुद्दे का समाधान होने तक, उपरोक्त सड़क के शेष हिस्से के निर्माण के लिए हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण के विचाराधीन कोई प्रस्ताव नहीं है।